
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683   133Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 027/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRI7476-A ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

FABI0LA MORAIS SILVA 16/04/09 57209461-2 USE- 06 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA SUELI ARAGÃO OLIVEIRA 17/11/08 57196064-2 USE- 06 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

KELLY WECE MIRANDA DE OLIVEIRA 20/11/09 57222807-1 USE -06 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CECILIA DE NAZARÉ DO COUTO SANTANA 01/09/08 57202594-2 USE- 06 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

DIEGO CUNHA DA SILVA 05/05/11 5889719-1 USE- 06 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

LUCILEIA DA ROCHA DIAS COSTA 27/11/08 57208940-1 USE -06 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ALESSANDRO SIDNEY MONTEIRO VELOSO 10/11/08 57208597-1 USE 09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

CLAUDIA VALÉRIA GOMES ALMEIDA 01/09/08 5287227-1 USE -09 PROFESSOR CLASSE CLASSE II EXCELENTE

MARYLIN LIMA DE MATTOS 19/08/09 57176323-2 USE -09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RENISE XAVIER TAVARES 25/11/08 57208595-1 USE -09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

SIMONE FERREIRA RAIOL LEAL 21/11/08 57210130-1 USE- 09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

GEOVANNA ROSA DE ANDRADE LIMA 26/01/09 57211628-1 USE -09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

MARIA DO SOCORRO SOUSA E SILVA 28/01/09 57211670-1 USE -12 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE

PATRICIA EDNA PINTO SANTANA 13/07/06 5142986-3 USE -12 PROFESSOR CLASSE I BOM

ELINEY DA TRINDADE MIRANDA 07/08/07 57188499-1 USE -12 PROFESSOR CLASSE I BOM

TÚLIO MARINHO DA SILVA 19/02/09 57214124-1 USE- 12 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE

CELIA REGINA FERREIRA DOS SANTOS 23/06/09 5466172-1 USE- 12 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ODILEIDA CRISTINA PEREIRA DE LIMA 18/05/06 55585915-1 USE-12 PROFESSOR CLASSE II BOM

MARIA DO SOCORRO SILVA DE OLIVEIRA 21/07/06 57174614-1 USE- 12 PROFESSOR CLASSE I BOM

ANA CRISTINA ROMÃO AMARAL BARRETO 04/09/08 57205172-1 USE- 12 PROFESSOR CLASSE II BOM

ROSANA MARIA DE JESUS RODRIGUES DOS SANTOS 18/11/08 57209203-1 USE- 12 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

MARIA DO SOCORRO MONTEIRO DE HOLANDA 04/09/08 57206052-1 USE- 12 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

RAIMUNDA DO CARMO RIBEIRO NOVAES 01/07/13 57191684-2 USE- 12 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

LUCIANA FREITAS DE SENA 07/08/07 57188506-1 USE -12 PROFESSOR CLASSE III BOM

MARCO JOSÉ DA SILVA BEZERRA 31/05/05 54190872-1 USE- 12 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

CLEBER LUIZ DO NASCIMENTO DA FONSECA 18/05/06 54197677-1 USE-12 PROFESSOR CLASSE I BOM

BERNADETE SILVA CONCEIÇÃO 08/06/05 5784077-2 USE -12 PROFESSOR CLASSE II BOM

ALZENIR DO NASCIMENTO SILVA DE OLIVEIRA 05/02/10 57224107-1 USE-13 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ANA PAULA NUNES FÉLIX 09/05/11 5889677-1 USE -17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARCIA CILENA SODRÉ DA COSTA MONTEIRO 11/11/09 57222651-1 USE-17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 351331
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 035/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

RAFAELA DO SOCORRO MERCES DOS SANTOS 07/08/2012 57220499-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ANA REGINA FERREIRA DE SOUZA 21/05/2012 57201027-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

TATIANA CRISTINA VASCONCELOS MAIA 24/11/2008 55588501-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ALINE DA SILVA MARINHO 23/11/2011 57193874-2 SEDE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARCO AURELIO CABRAL BEZERRA 19/11/2012 5903479-1 SEDE MOTORISTA EXCELENTE

CLAUDIO JOSE FREITAS SIQUEIRA 26/01/2012 5897139-1 SEDE MOTORISTA EXCELENTE

MARIEDSON FARIAS BEZERRA 16/01/2012 5897141-1 SEDE MOTORISTA EXCELENTE

ANDREY COSTA ABOIM 26/01/2012 5897140-1 SEDE MOTORISTA EXCELENTE

IVAN EDICHARLES LOPES ALFAIA 01/10/2012 5902790-1 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE


